
 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

 
 
 

CONTRATO nº: 05/2023 - 2º TA 
PROCESSO nº: 600061/2023 

PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e ROBERTO CARLOS 
VIEIRA DOS SANTOS-ME 
OBJETO: Contratação de apresentações artísticas nas visitas monitoradas 

realizadas no Outeiro de Santa Catarina, sede da Fundação Arquivo e Memória 
de Santos, projeto denominado pelo contratado de Projeto “O Tesouro do 

Pirata”,  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.13.391.0093.2450.3.3.90.39.99. 
VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (Quarenta mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 10 meses. 
ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 

Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, o Sr. Roberto Carlos 
Vieira dos Santos, em 15 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Luiz Dias Guimarães 

Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 

FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS 
Rua: Visconde do Rio Branco nº 48 – Centro – Santos-SP - CEP: 11.013-030 
www.fundasantos.org.br        Tel.: (13) 3202-1240– CNPJ 01.446.932/0001-25 

 
 

http://www.fundasantos.org.br/


 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

 
 
 

 
 

CONTRATO nº: 01/2023 – 1 TA 
PROCESSO nº: 600111/2023 
PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO e MEMÓRIA DE SANTOS e CENTRO DE 

APRENDIZAGEM E MOBILIZAÇÃO PROFISSIONAL E SOCIAL- CAMPS 
OBJETO: Acréscimo de uma vaga no Programa Jovem Aprendiz, de 03 (três) 

para 04 (quatro) jovens aprendizes selecionados para os fins de atender 
demandas específicas da FAMS, com início em 01/02/2024 ,  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº 30.10.13.391.0093.2450.3.3.90.39.99. 

VALOR TOTAL: R$ 131.870,05 (Cento e trinta e um mil oitocentos e setenta 
reais e cinco centavos). 

ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor 
Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, o Sr. Jéssica Aragão 

Lopes, em 31 de janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

Luiz Dias Guimarães 
Diretor Presidente 

 
 
 
 
 
 
 

FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS 
Rua: Visconde do Rio Branco nº 48 – Centro – Santos-SP - CEP: 11.013-030 
www.fundasantos.org.br        Tel.: (13) 3202-1240– CNPJ 01.446.932/0001-25 

 

http://www.fundasantos.org.br/

